АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

П ОС Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.02.2020 г. № 46
          с. Жирятино

О подготовке и праздновании
75-й годовщины Победы в
Великой Отечественной войне
1941-1945г.г.

[bookmark: _GoBack]
         В целях патриотического воспитания граждан, увековечивания подвига воинов-освободителей ,  партизан и подпольщиков, тружеников тыла , а также координации работы  всех служб по обеспечению подготовки  к празднованию 75-й годовщины   Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить  состав  оргкомитета и перечень мероприятий по подготовке и празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов  ( приложение №1,№ 2 ).
       2.Руководителям структурных подразделений администрации района обеспечить своевременное выполнение мероприятий по  подготовке празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
        3. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм собственности оказать содействие в подготовке и проведении  празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
        4. Рекомендовать главам сельских администраций создать оргкомитеты, разработать и утвердить  мероприятия по подготовке празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
        5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

                     И.о. главы администрации района                       И.В.Тищенко

Исп. Пожарская В.П.
8(48344)30612
Согласовано:
Управляющий делами в администрации района                Т.Н. Тюкаева
Начальник отдела образования                                             В.И. Зарезова
Директор МБУК «Жирятинское КДО»                                О.В. Белова
Директор МБУК «Жирятинское РБО»                                 Т.Н. Червякова
Ведущий юрист                                                                       Н.Н. Кесаревская

                                                                                                      Приложение №1
                                                                                                    к постановлению главы
                                                                                                    администрации района
                                                                                                    от  12.02.2020 г. № 46

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и празднованию 75-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов

Антюхов Л.А. - глава администрации района, председатель оргкомитета,

Лагеева С.В.-  глава района, председатель районного Совета народных депутатов,
                           сопредседатель оргкомитета (по согласованию),

Пожарская В.П.- заместитель главы администрации района,
                              заместитель председателя оргкомитета,

 Тищенко И.В – заместитель главы администрации района, заместитель
                             заместитель председателя оргкомитета,
 Тюкаева Т.Н. . -  управляющий  делами в администрации района,
                               секретарь оргкомитета,
Члены оргкомитета:
Котова Е.И. – ведущий инспектор администрации района,
Новикова В.В. - начальник ГКУ Отдел социальной защиты населения Жирятинского района ( по согласованию),
Гончаров В.Н.- главный врач Жирятинской участковой больницы( по согласованию),
Прокашева Н.И.- руководитель клиентской службы в Жирятинском муниципальном районе Управления ПФР в Выгоничском районе (межрайонной) (по согласованию),
Шлемина Е.В. - главный редактор ГБУ «Редакция газеты «Жирятинский край»
( по согласованию),
Солодухина Л.А.- начальник финансового отдела администрации района,
 Егорова Г.М.- председатель районного Совета ветеранов войны, труда Вооруженных Сил  и правоохранительных органов ( по согласованию),
Зарезова В.И.- начальник отдела образования,
Меркушин Р.Ю.- начальник ПП « Жирятинский» ( по согласованию),
Коновалова Г.А.- инспектор по культуре, делам  семьи и молодежи,
Тарабарко Е.И.- инспектор по физической культуре и спорту,
 Гольмаков О.А. -  главаЖирятинского сельского поселения ( по согласованию)
Дожидаев В.В.- глава Воробейнской сельской администрации ( по согласованию)
Хатюшин В.И.- глава Морачевской сельской администрации ( по согласованию)
Ященко А.И.- директор МБОУ Жирятинская СОШ им. А.Ф. Возликова ( по согласованию),
Белова О.В.- директор МБУК «Жирятинский КДЦ»(по согласованию),
Червякова Т.Н. – директор МБУК «Жиртятинское  РБО» (по согласованию).